Sigismundus dei gratia rex Hungarie Dalmatie Croatie 
etc. marchioque Brandenburgensis etc. sacri romani imperii 
vicarius generalis et regni Bohemie gubernátor. Fideli suo 
viro magnifico ac spectabili Demetrio filio Wlkasini regis 
castellano de Wilaguswar et comiti comitatus de Zarand 
salutem etgratiam. Refert majestati nostre fidelis noster Sigis-
mundus filius condam Ladislai bani de Lochonch gravi cum 
querela, quomodo hiis proxime preteritis diebus vos, nescitur 
quo ducti motu de possessione ipsius Pankatha vocata, du-
centa et viginti quatuor pecora, videlicet boves et vaccas ac 
novem equos depelli faciendo auferri fecissetis potentia 
mediante. Nichilominus ad requisitionem vestram in exercitu 
nostro vobis et dicto Sigismundo personaliter apparentibus, 
inter partes justitiam facere intendimus, eidemque Sigismundo 
personaliter commisimus, ut ipse in hujusmodi negotio 
controversionis materiam nullatenus audeat suscitare. Et 
quia nos id propriam per vos et ad vos pertinentes vice-
versa memorato Sigismundo tenere volumus sub firma pacis 
quiete, igitur fidelitati vestre iirmiter precipiendo mandamus, 
quatenus agnitis presentibus, a modo in antea prefatum 
Sigismundum et ad ipsum pertinentes, ac jobagiones de 
prefata Pankata et suarum pertinentiarum nullatenus in per-
sonis, possessionibus, rebusque eorundem et bonis quibusvis 
impedire, aggravare seu dampnificare presumatis, neque vestri 
harum contrarium attemptare audeat modo aliquali; sed si 
prefatus Sigismundus sufficientes fidejussores vobis dederit 
et statuerit, tunc omni cessanti occasione predictos ducentos 
et viginti quatuor boves et vaccas ac novem equos uti fertur 
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ablatos, in specie sine diminutione reddere et restitui facere 
debeatis. Nos enim opitulante altissimo in exercitu nostro 
dum simul convenerimus, optatum medium inter vos et 
prefatum Sigismundum disponemus, sicque neutra partium 
nobis habebit imputare, sed contenti stabitis de nostra dis-
positione. Secus igitur pro nostra gratia non facturi in pre-
missis, presentesque perlectas reddi jubemus presentanti. 
Datum Bude feria quinta proxima post festum beatorum Petri 
et Pauli apostolorum anno domini millesimo CCCCm0 septimo. 

Eredeti , papir, alján rányomot t papirfölzetű ép piros kis pecséttel, 
a gr. E rdődy cs. galgóczi levéltárában, Lad. 49. fasc. 19. No. 7. 

1407 
jún. 30. 

C1V. 

H. n., 1408. júl. 12. 

Zsigmond király Garai Miklós nádornak ós testvérének, Jánosnak, tekin-
tettel azokra az érdemekre, melyeket Miklós akkor szerzett, midőn a 
király hűségétől elpártolt apósát, Lázár rácz királyt, ismét a király hűsé-
gére vonta, továbbá a Horváti János által támasztot t lázadás alkalmával 
tanúsított vitézsége jutalmául, midőn mint mácsói bán a lázadók által 
megtámadott Boly és Mácsó területeket megvédte és a Zsigmond által e 
részekre négy ízben indított hadjára tban részt vett, tekintettel továbbá a 
végeknek védelmében szerzett érdemeire, összes birtokaira ú j adományt ad. 

F e j é r : C. D., X/4. 660. s kk. 

cv. 
Buda, 1409. ápr. 12. 

Zsigmond király a törökök és egyéb sizmatikusok ellen indított háborúban 
rész tvevő Kállay Lökös fia, Miklósnak ügyében halasztást ad. 

„Sigismundus dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, 
Croatie etc. marchioque Brandenburgensis etc. sacri romani 
imperii vicarius generalis et regni Bohemie gubernátor. 
Fidelibus suis viris magnificis palatino et iudici curie 
nostre ipsorumque vices in iudicatu gerentibus, aliis etiam 
cunctis regni nostri iudicibus et iustitiariis ecclesiasticis 

Magyar-szerb összeköttetések oklevéltára. 4 
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1409 
ápr. 12. 

videlicet et secularibus quibus presentes ostenduntur salu-
tem et gratiam. Quia Nicolaus filius Lewkews ad presentem 
nostrum exercitum contra nonnullos nostros et regni nostri 
emulos videlicet Thurkos et alias scismaticas nationes asserit 
se fore profecturum, ob hocque ipse prosecutioni causarum 
suarum coram vobis habitarum vel habendarum comode 
interesse non potest, fidelitati igitur vestre firmiter preci-
piendo mandamus, quatenus universas et quaslibet causas 
annotati Nicolai tarn per ipsum contra alios, quam per alios 
quospiam contra ipsum in quibuslibet terminis coram vobis 
motas vel movendas statu in eodem absque omni grava-
mine et variatione aliquali ad octavas festi beati Mychaelis 
archangeli nunc venturi prorogare debeatis et differre, aliud 
non facturi. Datum Bude feria sexta proxima post festum 
Pasee Domini, anno Domini Mmo CCCCm0 nono". 

Eredeti, papir, alján rányomott pecséttel, M. N. M., Kállay es. lt. 

C V I 

Temesvár, 1409. jún. 13. 

Zsigmond király Szirmay Györgyöt királyi kegyelménél fogva az őt ért 
proskripezio alól feloldja azon föltétellel, hogy nevezett hatodmagával saját 
költségén négy hónapon keresztül tartozik a királyi seregben Ráczország-
ban szolgálni, miért is elrendeli, hogy őt ez idő alatt javaiban és jogaiban 

senki háborgatni ne merje. 

„Relatio Petri de Peren comitis Siculorum. 

dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, 
Croatie etc. marchioque Brandenburgensis, etc. sacri Romani 
imperii vicarius [Bojhemie gubernátor. 
Memorie commendamus per presentes quod nos de pietate 
regia, que magis misereri Georgium de 
Zyrma a nota proscriptions, quam idem in congregatione 
generali per fidelem nostrum . . . . [Simjonem de Rozgon 
iudicem curie nostre pridem de nostro speciali mandato 
universitati nobilium atus Borsodiensis et 
Heveswywariensis celebrata incurrisse dinoscitur duximus 
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expiandum possessionariis ac rebus et 
bonis quibuscunque gratiam et misericordiam facientes spe-
cialem, ymmo facimus Ita videlicet, quod 
prefatus Georgius infra unius anni revolutionem in regno 
Rascie cum sex personis nobis quatuor 
mensibus ipsemet in suis expensis tenere, fovere et conser-
vare, reliqui vero quatuor in nostris Expiratis 
autem dictis quatuor mensibus prefatum Georgium cum 
dictis sex personis in in dicto regno Rascie 
nobis servientes serviunt, servire teneantur. Quocirca vobis 
cunctis regni quibus presentes ostenduntur 
firmissime precipimus et mandamus, quatenus prefatum 
Georgium lius instantiam in persona, posses-
sionibus ac rebus et bonis quibuscunque impedire mole-